МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

МАЛИНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ  МАЛИНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
22.05.2015                                                                                                                                №  124

с. Малиновка  Кожевниковского района  Томской области

Об утверждении Положения о порядке возмещения расходов, связанных с осуществлением полномочий депутата Совета Малиновского сельского поселения

В соответствии со статьёй 40 Федерального законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Малиновское сельское поселение»,

Совет Малиновского сельского поселения решил:

1. Утвердить Положение о порядке возмещения расходов, связанных                                    с осуществлением полномочий депутата Совета Малиновского сельского поселения                                                                             согласно приложению.
2. Установить, что финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных                        с реализацией настоящего положения, осуществляется за счёт средств бюджета муниципального образования «Малиновское сельское поселение».

3. Обнародовать настоящее решение путём размещения  на официальном сайте муниципального образования «Малиновское сельское поселение», по адресу:
 http:/ malinovka.kozhreg.ru

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу поселения.
Председатель Совета

Малиновского сельского поселения                                                                   В.Н. Бевз
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета
 Малиновского сельского поселения

от 22.05.2015  № 124

Положение

о порядке возмещения расходов, связанных с осуществлением полномочий депутата Совета Малиновского сельского поселения

 1. Общие положения

1. Настоящее положение определяет порядок возмещения расходов, связанных                             с осуществлением полномочий депутата муниципального образования Малиновское сельское поселение.

2. Возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий депутата муниципального образования Малиновское сельское поселение (далее – депутат), устанавливается для возмещения транспортных расходов в целях обеспечения участия депутатов в заседаниях, собраниях Совета Малиновского сельского поселения, постоянных                   и временных комиссий Совета Малиновского сельского поселения, депутатских групп.
3. Денежные средства на возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий депутата, выплачиваются в случае участия депутата в заседаниях, собраниях  Совета Малиновского сельского поселения, постоянных и временных комиссий Совета Малиновского сельского поселения, депутатских групп.

4. Для получения денежных средств на возмещение расходов, связанных                                      с осуществлением полномочий депутата, требуется представление документов, подтверждающих участие депутата в заседаниях, собраниях Совета Малиновского сельского поселения, постоянных и временных комиссий Совета Малиновского сельского поселения, депутатских групп.

5. Денежные средства, выделенные на возмещение расходов, связанных                                     с осуществлением полномочий депутата, расходуются депутатами самостоятельно.

6. Финансирование расходов, установленных настоящим Решением, осуществляются за счёт средств бюджета муниципального образования «Малиновское сельское поселение», предусмотренных решением Совета Малиновского сельского поселения о бюджете муниципального образования «Малиновское сельское поселение» на очередной финансовый год.
7. Возмещение расходов может быть скорректировано или отменено Решением Совета Малиновского сельского поселения, постоянных и временных комиссий, собраний Совета Малиновского сельского поселения, депутатских групп.

8. Размеры возмещения расходов устанавливаются и отменяются Решением Совета Малиновского сельского поселения.

2. Порядок отчетности

1. В течение 10 дней после истечения месяца депутат обязан представить председателю Совета Малиновского сельского поселения отчет по форме авансового отчета о расходовании личных денежных средств для возмещения расходов, связанных с осуществлением полномочий депутата.

2. Обязательным приложением к отчету являются соответствующие отчетные документы, подтверждающие расходы (чеки, квитанции, иные документы).

3. Первичные документы, подтверждающие расходы, связанные с осуществлением депутатской деятельности (счета-фактуры, накладные, акты, путевые листы, квитанции, товарные и кассовые чеки и т.д.), должны быть составлены с учетом требований законодательства Российской Федерации о бухгалтерском учете.

4. Отчет, утвержденный Председателем Совета Малиновского сельского поселения, является документом, подтверждающим расходы, связанные с осуществлением депутатских полномочий.